
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI TORRE BORMIDA 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
N. 24 del 30/04/2020 

  

 

Responsabile del Servizio: RIZZOLO Andrea 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA AL CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE ALBA-

LANGHE-ROERO PER L'ANNO 2020           

 

 

L'anno  duemilaventi addì trenta del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione G.C. n° 1 del 23/01/2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale venivano 

nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n° 2 del 23/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano 

assegnate ai Responsabili dei Servizi le quote di Bilancio relative all’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO che con deliberazione C.C. n° 28 del 19/12/2005, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

Regolamento Comunale per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia; 

 

VISTA la comunicazione Prot. n. 961/2020 del 30/01/2020 del Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-

Roero di Alba, con la quale viene richiesto il pagamento della quota annua per la gestione del Servizio Socio 

Assistenziale come stabilito dall’Assemblea Consortile nella seduta del 16/12/2019, da computare sulla base 

della popolazione al 30 giugno 2019 per l’importo pro-capite di Euro 17,73; 

 

CONSIDERATO che alla data del 30 Giugno 2019 il Comune di Torre Bormida contava n. 163 abitanti per 

cui la somma da versare al Consorzio per l’anno 2020 ammonta ad Euro 2.889,99; 

 

VISTO l’art. 8 della succitata convenzione che prevede il versamento della quota del 50% entro il 

31/03/2020, il 40% entro il 31/07/2020 ed il saldo entro il 31/10/2020; 

 

VISTA altresì la comunicazione Prot. n. 962/2020 del 30/01/2020 del predetto Consorzio con la quale viene 

richiesto il pagamento della quota annua per la gestione delle funzioni provinciali in materia di assistenza ai 

minori ammontante per questo Comune ad Euro 97,80; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tali assegnazioni; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio, 

viene assorbita anche l’espressione di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 

267/2000 nonché il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 77/1995, come modificato dal D.Lgs. n. 336/96 e D.Lgs. n. 342/97; 

 

VALUTATO che, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011, le somme in parola corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, troveranno 

imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione delle somme di cui in parola 

ex art. 183 e 184 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 

 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e il principio contabile applicato All. 4/2; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE, per l’anno 2020,  l’importo di Euro 2.889,99 a favore del Consorzio Socio Assistenziale 

Alba-Langhe-Roero di Alba - quale quota a carico per la gestione associata della funzione fondamentale 

relativa a progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 

prestazioni ai cittadini, secondo le scadenze previste, e l’importo di Euro 97,80 per la gestione delle funzioni 

provinciali in materia di assistenza ai minori; 

 

DI LIQUIDARE, nel rispetto dell’art. 8 della convenzione di cui in narrativa, la somma di Euro 1.445,00 

pari al 50% della somma totale prevista per l’intero 2020 a titolo di gestione dei servizi socio-assistenziali, 

mentre le restanti somme verranno liquidate nel rispetto del seguente calendario: 

 

- Il 40% entro il 31.07.2020 

- Il saldo entro il 31.10.2020  

 

 DI LIQUIDARE l’importo dei Euro 97,80 quale quota comunale per la gestione delle funzioni provinciali 

in materia di assistenza ai minori; 

 

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento per Euro 2.889,99 alla Missione 12, 

Programma 02, Titolo 1, Cap. 4120/4/1 e per Euro 97,80 alla Missione 12, Programma 01, Titolo 1, Cap. 

3790/2/1, del Bilancio per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

 

DI PROCEDERE A 

- Inserire il presente provvedimento, per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo 

Comune come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, anche ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 

- Trasmettere all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali di competenza. 

 

 

Torre Bormida, li 30/04/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RIZZOLO Andrea  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Torre Bormida , lì 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:RIZZOLO Andrea 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Torre Bormida, lì  30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to:RIZZOLO Andrea 

 

  

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo Comune, 

accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 07/05/2020 al 22/05/2020 (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 

Torre Bormida, li 07/05/2020 Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  DR. Carla Caterina BUE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. Carla Caterina BUE 

 

 


